Film Jahr Monat [Besonderheiten Ordner
Internationale Begegnungen Sardinien 1977 1977 1977
Internationale Begegnungen England Sprachcamp 1978 1978 1978
Internationale Begegnungen Frankreich 1978 1978 1978
Internationale Begegnungen Ruménien 1980 Teil 1 1980 1980
Internationale Begegnungen Ruméanien 1980 Teil 2 1980 1980
Internationlae Begegnungen Frankreich 1983 1983 1983
Feine Osterreportage 1984 1984
Nelli, die Volksbank 1984 1984
0014 Hermine Blond 1985 1985
Bootsbau 1985 1985 7 1985
Bootswanderung 1985 1985 8 1985
Der Fluch des verlorenen Schatzes 1985 1985
Der groBe Scheif3 1985 1985
Der Schuh 1985 1985
Eissegeln am Dimmer 1985 3 1985
Evangelischer Kreisjugenddienst 1985 1985
Handwerken fir Anfanger 1985 1985
Interviews Musik und Videos 1985 1985
Neulich, links und rechts vom Aquator 1985 1985
Spielfest KUR 1985 1985 1985
TagesSau 1985 1985
Auf der Suche des verlorenen Schatzes 1986 1986
Bootswanderung 1986 1986 7 1986
Bootwanderung 1986 7 Bootswanderung (26.07.-09.08.1986) 1986
Der Coup 1986 1986
Der Réacher 1986 1986
Die Reportage am Sonntag 1986 1986
Die spinnen, die Ritter 1986 1986
Mau Mau 1986 1986
Rauchen 1986 1986
Rauchmonster 1986 1986
Reportage Schitzenfest in Vechta 1986 1986
Robin Hood 1986 1986
Bademoden 1987 1987
Der groBe Coup 1987 1987
Der Rachewald 1987 1987
Interviews_1 1987 1987



Interviews_2

Marlboro Werbung

Rotk&pchen und ihr Abenteuer

Schnee am Dimmer

Tanz

Video Kurs

Was ist ein Telefon

Werbung

Winterliche Impressionen am DUmmer
Amor auf Liebesjagd

Familienfreizeit

Hot Hits

Hot Hits (Digital Remasterd 2002)

Platz im Kihlschrank

Reportage: Was passiert um mich herum
Wie gewonnen, so zerronnen

Wie gewonnen, so zerronnen (Digital Remasterd 2002)
Ackerromanze

Ackerromanze (Digital Remasterd 2002)
Anmachen fir Anféanger

Anmachen fir Anfénger (Digital Remasterd 2002)
Das Boot

Das Boot (Digital Remasterd 2002)

Die Zeitmaschine

Es war einmal

Es war einmal (Digital Remasterd 2002)
Essex Camp - East Mersea

Manner

Ménner (Digital Remasterd 2002)
Mystery Day

Programmvorschau VEC

Rivalen des Westens

Rivalen des Westens (Digital Remasterd 2002)
Studio 16

Tagesschau

Verhangnisvolle Bekanntschaft

Werbung

Westerland

1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
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1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1987
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989
1989



Westerland (Digital Remasterd 2002)
C-TV Talkshow

Dicke

Eine Schilergruppe aus Ostberlin
Karatevorstellung im Foyer

Mystery Maps

Out of Space and time

Out of Space and time - Rohmaterial
Telefongesprache

Anonym Magazin

Bilder einer Kreisstadt

Essex Fair Camp Hausboottour
Essex und Herbstboottour

Essex und Herbsttour

Familie Dimmer - Folge 3794
Forscherteam Helmes

Gabi und Klaus

Hau wech

Interviews

Isabella, bis daB3 der Tod uns scheidet
Isabella_Rohmaterial

Schaufenster am Donnerstag
Selbstverteidigungsiibungen

Smus Criminal

Sockenschuss

Tut er oder tut er es nicht
Vorbereitung Querfurt_Rohaufnahmen
Wick Bonbon

Zeltlager Querfurt

Zeltlager Querfurt 1991
AbschluBfete Ostern 1992
AbschluBfete Ostern 1992 02

April April

April, April

Birkenstock Pump

Birkenstock Pump

Ddmmerheim Impressionen

Ein Abend vor der Glotze

1989
1990
1990
1990
1990
1990
1990
1990
1990
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
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1989
1990
1990
1990
1990
1990
1990
1990
1990
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1991
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992



Gunilla

Human’s End

I’'m too sexy

Im to sexy

Kath. Fachhochschule OS
Making of Tekkno Busters
Rohmaterial

Schneewittchen
Showfensterin

Tekkno

Tekkno Busters

Zeltlager Querfurt
Fantasylager Lindenhofe
Lager Linderhofe (geschnittene Version)
MTV

Schaufenster am Donnerstag
10000 DM Traumhochzeit
Der Berg ruft

Es war einmal...
Filmaufnahmen in Cloppenburg / Dimmerheim
Jazz Dance Weekend

Life in the streets
Medienpaket Vier wie ihr
More Speed
Multikulturell_United Culture
Tu mir verzaihn

Drogenfilm

Franz von Assisi

Franz von Assisi

Franz von Assisi_Making of
Franz von Assisi_Originalaufnahmen
Klassenkeile

Méac Mérder

Portemonnaie verloren
Synchronszenen

Verpiss Dich

Versteckte Kamera

Vom Winde verdreht

1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
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Leiter Uwe Helmes

Medienpaket Medienwerkstatt Linden

1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1992
1993
1993
1993
1993
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995
1995



10 kleine Jagermeister

Audio Dubs

Best of Video Woche (How deep is your love)
Exil

Gomoku

Killing me softley

Making of Exil

Making of Spray

Rellik - Das Killersandmandchen
Sie ist weg

Alien Cops

Auserwahlt

Axte-sy

Axte-sy

Bad

Bad

Ballo aus dem All

Ballo’s Revanche

BSB im DUmmerheim

Birst Attack

Charly’s Cousine

Charlys’s Cousine - Die Fotoreportage
E - Need to Speed (Version 1)
E - Need to Speed (Version 2)
Exil - Making of

Hobbythek

Independence Day 2

Mahlzeit

Making of Alien Cops

Making of Axte-sy
Making of BAD

Making of Charly’s Cousine
Making of E - Need to Speed
Making of Mahlzeit

Seconds - Rohaufnahmen
Wimpelklau

Arabella

Klasse (Musikvideos)

1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1998
1998
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Jugendtreff Damme

VideoTrix Kurs

1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1996
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1997
1998
1998



Making of Visitors

Peep

Sting

True Dreams

Visitors

Ach wie gut daB niemand weiB

Der verhéngnisvolle Abend

Dimmer Action

Dimmer Action 99 (Rohaufnahmen)
DUimmer Action 99 (Video Spass)
False Friends

Freak our fur Madchen

Freak out fir Madchen - Teil 1

Freak out fir Madchen - Teil 2

Freak Out fir Madchen_Rohmaterial
Freak Out fir Madchen_Rohmaterial 02
Hinter Gittern - Der Frauenknast fiir schwule Manner
Love Massage

Making of False Friends

Making of Wo bist Du jetzt
Maschendrahtzaun

Spass mit der Kamera

Spray

Tanzaufnahmen

Video Action (Rohmaterial)

Video Action Originalaufnahmen
Video Wochenende Teil 1

Video Wochenende Teil 2
Videovertonung

Videoweekend

Videowerbung

Videowochenende

Wo bist Du jetzt

Bockwurst des Todes

D-Zone

Fehlendes Klopapier

Fehlendes Klopapier_Making of
Freak out fiir Madchen (Dance Weekend)

1998
1998
1998
1998
1998
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
2000
2000
2000
2000
2000
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Dimmer Action 1999 (06. - 11.04.1999)
Dimmer Action 1999 (06. - 11.04.1999)

Video Action (18.-20.06.1999)

Videowochenende (12.-14.11.1999)

Kurs: Video fiir Newcomer
Kurs: Video fiir Newcomer

1998
1998
1998
1998
1998
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999
2000
2000
2000
2000
2000



Lady Die

Lady Die - Making of
Rohmaterial_019
Rohmaterial_020
Todliche Liebe
Todliche Liebe
Versteckte Kamera
Videoweek

Zweite Stunde frei

Big Brother

Crash Course

Immer wieder Sonntags
Musikvideos

Trollball

Umfragen
Originalaufnahmen Der Film

Premiere: Du bist der Star (Basket Case & Werbung)

Action Stunts und Video

Action Stunts und Video

Der Film

Der Film

Dimmerheim Aufnahmen
Dimmerheim Aufnahmen_2
Filmwettbewerb
Originalaufnahmen Der Film
Tanzen und diverse Aufnahmen
Hahaha ein Horrorfilm

HaB verjahrt nie

Hass verjahrt nie

Big Brother

Dragonball Z

Ha, ha, ha ein Horrorfilm
Tagesglubsch

Jugend gegen rechts

Jugend gegen rechts_Storyboard
Jugend gegen rechts_Version 2
3 Madels Wartezimmer

Der Kiosk Sebastian Simon

2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2002
2002
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2004
2004
2004
2005
2005
2005
2005
2006
2006
2006
2007
2007
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Videoweek (23.-28.10.2000)

Videoweek (23.-28.10.2000)

Videowochenende (27.-29.06.2003)

Oster Videowoche (07.-12.04.2003)

Dimmerwoche Ostern 2004

Big Brother
Kampfchoreo mit Asmus
Videowoche

2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2001
2001
2001
2001
2001
2001
2002
2002
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2003
2004
2004
2004
2005
2005
2005

Kooperation mit der Gleicstellungsbeauftragtel 2005

2006
2006
2006
2007
2007



Die Klassenarbeit Sebastian Simon
Du schreibst Geschichte

Ein Tag des Lebens eines Leiters
Kiosk 3 Méadels

Kiosk Rebecca und Saskia

Kiosk und Wartezimmer Pauline
Klassenarbeiten Rebecca Saskia
Mein Kaninchen hat Karies
Snipsel

Torstens Tag

Torstens Tag_0001

Augen auf!

Chicago

Der Stunt der ganzen Welt
Girlfriend

Jugendatelier - Der erste Kurs
Kunstvideo

Nightwish Eva

Videorama - Eine Hochzeit und viele Todesfalle

Das Supertalent

2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2009

Deutsch Tschechischer Jugendaustausch - 1 Kapitel - Pc 2009
Deutsch Tschechischer Jugendaustausch - 2 Kapitel - Ge¢ 2009
Deutsch Tschechischer Jugendaustausch - 3 Kapitel - Vc 2009
Deutsch Tschechischer Jugendaustausch - 4 Kapitel - Er 2009
Deutsch Tschechischer Jugendaustausch - 5 Kapitel - Mc2009
Deutsch Tschechischer Jugendaustausch - 6 Kapitel - Di 2009

Flashmob

Am Meer

Zwischen Krieg und Freundschaft
Weg der Qualen

9 Dinge...

1mal 2mal 3mal

25 Jahre Elastmetall Damme
Abgehangt

Abgehangt (Premiere)

Amor auf Liebesjagd

Antike Fotos JFZ
Aufstehszenen

2009
2010
2010
2011
2012
2272
2272
2272
2272
2272
2272
2272

11
10
11
11
11
11
11
11
11
11
11
10
7

5

4
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School of Rock

School of Rock

Int. Begegnung mit Tschechien

Videodreh mal anders (30.05. - 01.06.2008)
Video Fake

Jugendatelier

Film ab-Kurs

Theateraufflihrung

2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2010
2010
2011
2012
_keine Jahresangabe
_keine Jahresangabe
_keine Jahresangabe
_keine Jahresangabe
_keine Jahresangabe
_keine Jahresangabe
_keine Jahresangabe



Black & White

Blink 182 - Musikvideo

Camp des Grauens

Dalli Dalli

Der Rachewald

Die Black Box

Die Black Box - Outtakes

Die Sekte

Die Sekte

Die Tar

Diskussionsrunde

Donnie

Drogenfilm

Dimmerheim Soap - Folge 27
Dimmerheim Umfragen
Einweihung Dimmerheim
Familienhelfer

Gewerbeschau Neuenkirchen
Interviews

Irrenhaus

Ist das denn die Mdéglichkeit
Jazz-Dance, Reportagen, Werbung
Jeanny B.

Killing on sunshine

Kram

Krieg der Knépfe

Kurzfilme Reportagen
Lammermann

Marchen

Marchen

Masterband Big Brother Woche
Multimedia

Nightmare mal ganz anders
Nov_Video Weekend Mord
Nov_Video Weekend Rohmaterial
Partner Interviews

Pausenfilm Landschaft

Pik Ass

777

777
777
?7?7?
?7?7?
?7?7?
?7?7?
?77?7?
?7?7?
?7?7?
777
?77?
777
7?77
?77?
?7?7?
777

?7?7?
?7?7?
?77?7?
27?77
27?77
2777
777

777
7?77
?7?7?
7?77
7?77
?7?7?
?7?7?
?7?7?
?77?7?
?77?7?
2777
777
777
777

Spielfilm (TV Aufnahmen)

Rohaufnahmen

11
11
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Rados ein Besuch 2°7? _keine Jahresangabe

Rettung in letzter Not 297? _keine Jahresangabe
Rohmaterial - Tut er oder tut er es nicht 2°77? _keine Jahresangabe
Schnee am DUmmer 2°7? _keine Jahresangabe
Schwanensee 2?7 3 Teile inkl. Hinter den Kulissen _keine Jahresangabe
Schwanensee_Making of 2°7? _keine Jahresangabe
Schwanensee_Teil 1 und 2 2?77? _keine Jahresangabe
Schwanensee_Teil 3 2?77 _keine Jahresangabe
Synchronszenen 2?77 _keine Jahresangabe
Take it easy 2777 _keine Jahresangabe
Tdédliche Probe 2?77 _keine Jahresangabe
Trojanisches Pferd 2°77? _keine Jahresangabe
Unglaubliche Geschichte 2°7? _keine Jahresangabe
Versteckte Kamera 297°? _keine Jahresangabe
Video Experimente 297? _keine Jahresangabe
Video Fake - Musikvideo Blink 182 2°7? _keine Jahresangabe
Witze 297? _keine Jahresangabe
Wo 299? _keine Jahresangabe
Kéathe und Sonja 2?7 _Leiteraufnahmen
Big Brother_Rohmaterial ?2?7? _Rohmaterial
Rohaufnahmen_024 2002 4 _Rohmaterial
Rohmaterial_000 2004 3 _Rohmaterial
Rohmaterial_001 27°77? _Rohmaterial
Rohmaterial_002 27°77? _Rohmaterial
Rohmaterial_003 27°7? _Rohmaterial
Rohmaterial_004 297? _Rohmaterial
Rohmaterial_005 297? _Rohmaterial
Rohmaterial_006 2°7? _Rohmaterial
Rohmaterial_007 2°7? _Rohmaterial
Rohmaterial_008 2°9? _Rohmaterial
Rohmaterial_009 1991 Videokurs 1991 _Rohmaterial
Rohmaterial_010 2?77? _Rohmaterial
Rohmaterial_011 ?2?77? _Rohmaterial
Rohmaterial_012 2?97 _Rohmaterial
Rohmaterial_013 27°77? _Rohmaterial
Rohmaterial_014 2777? _Rohmaterial
Rohmaterial_015 277? _Rohmaterial

Rohmaterial_016 1993 4 _Rohmaterial



Rohmaterial 017
Rohmaterial_018
Rohmaterial_021
Rohmaterial 022
Rohmaterial 023
Rohmaterial 025
Rohmaterial_026
Rohmaterial_027
Rohmaterial_028
Rohmaterial_029 (ohne Ton)
Rohmaterial_30
Rohmaterial_31
Rohmaterial 32
Rohmaterial_33 (E-Need to Speed)
Aufstand der Tiere

Der Club der toten Dichter
Jugendschutzfilme

Wir Kinder vom Bahnhof Zoo
Analyse von Spielfilmen
Hauptsache Action
Kernbeisser

1991
1993
1999
1999
?7?7?
2004
1989
1996
1996
2006
1993
1989
777
1997
?77?
777
1989
7?77
?7?7?
1986
?7?7?

11
11

10
11
11

Horrorfilmausschnitte: Muttertag, etc.
Lehrfilme

FloBfahrt auf der Hunte

_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
_Rohmaterial
Spielfilm
Spielfilm
Spielfilm
Spielfilm
TV Doku
TV Doku
TV Doku



